

ГРУППА АВТОВАЗ

**МЕЖДУНАРОДНЫЕ СТАНДАРТЫ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ПАКЕТ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ**

30 сентября 2017 г.



ГРУППА АВТОВАЗ
Консолидированный отчет о финансовом положении
на 30 сентября 2017 г.
(в миллионах рублей)



	30 сентября 2017 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		
Нематериальные активы.....	6 726	6 659
Основные средства	34 836	35 816
Инвестиции в зависимые общества и совместное предприятие	3 032	2 606
Долгосрочные финансовые активы	1	829
Отложенные налоговые активы	1 331	1 339
Дебиторская задолженность за совместно контролируемые активы	13 195	14 696
Всего долгосрочных активов	59 121	61 945
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ		
Запасы	23 808	20 600
Расчеты с покупателями	18 308	15 884
Текущие финансовые активы.....	17	18
Прочие текущие активы	8 066	8 163
Денежные средства и их эквиваленты	6 021	17 610
Всего текущих активов	56 220	62 275
ВСЕГО АКТИВОВ.....	115 341	124 220
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	53 695	39 172
Премия на акции	26 918	15 300
Акции оплаченные	-	26 141
Корректировка курсовой разницы.....	494	482
Накопленные убытки.....	(143 878)	(139 336)
Собственный капитал - доля акционеров материнской компании	(62 771)	(58 241)
Собственный капитал - неконтрольные доли участия	680	662
Всего собственного капитала	(62 091)	(57 579)
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Отложенные налоговые обязательства	3 566	3 311
Долгосрочные резервы	673	628
Долгосрочные финансовые обязательства.....	59 462	56 194
Авансы полученные.....	1 615	1 788
Всего долгосрочных обязательств	65 316	61 921
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Краткосрочные резервы	4 999	4 989
Текущие финансовые обязательства	32 528	47 986
Расчеты с поставщиками	53 923	46 882
Задолженность по налогу на прибыль.....	89	87
Прочие налоговые обязательства	6 484	6 467
Авансы полученные.....	1 520	1 629
Прочие текущие обязательства.....	12 573	11 838
Всего текущих обязательств	112 116	119 878
ВСЕГО СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.....	115 341	124 220

Николя Мор
 Президент ПАО «АВТОВАЗ»

23 октября 2017 г.

Басюк Н.Ю.
 Директор по учету и отчетности

ГРУППА АВТОВАЗ
**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за девять месяцев, истекших 30 сентября 2017 г.
(в миллионах рублей)**


	За девять месяцев, истекших 30 сентября	
	2017 г.	2016 г.
Выручка	158 559	130 478
Себестоимость реализованной продукции и услуг.....	(146 079)	(132 436)
Затраты на исследования и разработки.....	(947)	(1 346)
Коммерческие и общехозяйственные расходы.....	(9 072)	(9 243)
Операционная маржа	2 461	(12 547)
Прочие операционные доходы и расходы.....	(585)	(18 507)
<i>Прочие операционные доходы</i>	<i>514</i>	840
<i>Прочие операционные расходы</i>	<i>(1 099)</i>	(19 347)
Прибыль/(убыток) от основной деятельности	1 876	(31 054)
Чистые процентные доходы и расходы.....	(5 708)	(7 494)
<i>Процентные доходы</i>	<i>1 383</i>	516
<i>Процентные расходы</i>	<i>(7 091)</i>	(8 010)
Прочие финансовые доходы и расходы.....	(532)	1 191
Финансовые доходы/(расходы)	(6 240)	(6 303)
Доля в чистой прибыли зависимых обществ и совместного предприятия	416	631
Убыток до налогообложения	(3 948)	(36 726)
Текущие и отложенные налоги.....	(556)	2 682
Убыток за отчетный период	(4 504)	(34 044)
(Убыток)/доход, приходящийся на:		
Долю акционеров материнской компании.....	(4 542)	(34 248)
Неконтрольные доли участия.....	38	204
	(4 504)	(34 044)
Прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:		
Корректировка курсовой разницы.....	3	(159)
Итого прочий совокупный убыток за отчетный период, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов	3	(159)
Итого совокупный убыток за отчетный период, за вычетом налогов	(4 501)	(34 203)
Итого совокупный (убыток)/доход, приходящийся на:		
Долю акционеров материнской компании.....	(4 530)	(34 375)
Неконтрольные доли участия.....	29	172
Итого совокупный убыток за отчетный период, за вычетом налогов	(4 501)	(34 203)